
 ISTITUTO   COMPRENSIVO   ROBILANTE 
Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -   0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito:   https://icrobilante.edu.it 

e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

 

Protocollo n. 7260/3.2.b     Robilante, 5.11.2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento supplenze ATA Decreto n. 430 del 13/12/2000; 

VISTA l’O.M. n. 50 del 3 marzo 2021; 

VISTE le graduatorie di Istituto di I, II e III fascia del personale ATA profilo collaboratore scolastico, triennio 

2021/2024; 

VISTA l’assenza di n. 2 CS e la necessità di provvedere con urgenza alla loro sostituzione, onde garantire 

l’erogazione del servizio scolastico; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 02.11.2021 una convocazione per due posti di collaboratore 

scolastico indirizzata agli aspiranti di I, II e III fascia, omettendo per mero errore materiale di convocare tutti 

i candidati della graduatoria inclusi nella III fascia; 

CONSIDERATO che, a seguito della predetta convocazione, veniva individuata quale destinataria di proposta 

di contratto individuale di lavoro la CS Servetto Gloria, collocata nella graduatoria di Istituto di III fascia al 

posto n. 462/b con punti 9,30 (a seguito di ridetermina del punteggio Prot. 6783/3.2.c del 19.10.2021); 

VISTI i contratti a tempo determinato, Prot. n. 7252del 4.11.2021 per il giorno 04.11.2021, per n. 36 ore 

settimanali di servizio e Prot. n. 7258 del 5.11.2021 per il giorno 5.11.2021, per n. 36 ore settimanali di 

servizio stipulati in assenza di data certa di termine dell’assenza dei titolari del posto; 

VISTO il CCNL Scuola vigente; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 

inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

di individuazione errata, con effetto immediato 

 

DECRETA 

 

di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di convocazione 

effettuata in data 2 novembre 2021 per due posti di collaboratore scolastico; 

 

https://icrobilante.edu.it/
mailto:cnic81000d@istruzione.it
mailto:cnic81000d@pec.istruzione.it


di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto per la sottoscrizione dei 

contratti a tempo determinato; 

di notificare alla signora SERVETTO Gloria il presente provvedimento; 

di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione scolastica ai 

sensi dell’art.32 della Legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

             La Dirigente Scolastica 

                Renata Varrone 
   Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/05 e s.m.i. CAD 


		2021-11-05T09:56:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATA VARRONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateRENATA VARRONE




